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Morbus	Alzheimer	
Morbus	Alzheimer	jest	zaraz	po	raku,	drugą	najpowszechniejszą	chorobą,	i	
to	niezależnie	od	tego,	ile	pieniędzy	inwestuje	się	w	badania	naukowe.		
Każdego	 roku	 odnotowuje	 się	 7,7	 milionów	 nowych	 zachorowań.	
Powszechnie	 stosowane	 pojęcie	 demencji	 odnosi	 się	 do	 chronicznej	
choroby	mózgu,	która	powoduje	stopniowe	zanikanie	funkcji	poznawczych,	
emocjonalnych	i	społecznych.		
Pacjenci	 z	 demencją	 cierpią	 na	 zanik	 pamięci	 krótkotrwałej,	 mówienia	 i	
liczenia,	 przez	 co	 wymagają	 opieki.	 Najczęstszą	 formą	 demencji	 jest	
właśnie	 Morbus	 Alzheimer,	 stanowi	 on	 ok.	 65%	 wszystkich	 przypadków	
demencji.		
Choroba	 z	 reguły	 nie	 pojawia	 się	 przed	 60.	 rokiem	 życia,	 wyższe	 ryzyko	
zachorowań	 obserwuje	 się	 u	 kobiet.	 Szacunkowo	 jest	 ok.	 46,8	 miliona	
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chorych	 na	 świecie,	 a	 rokrocznie	 dochodzi	 do	 tego	 następne	
7,7	 miliona.	 Przyczyny	 są	 nadal	 nieodkryte,	 i	 to	 mimo	
ogromnych	 inwestycji	 w	 badania	 naukowe.	 Degeneracja	
systemu	nerwowego	nasila	 się	u	osób	powyżej	65	 roku	życia.	
Moim	 zdaniem	 jednak	 w	 niedalekiej	 przyszłości	 będzie	 to	
dotyczyło	 także	młodszych	 osób.	 Alzheimer	 jest	 też	 zaraz	 po	
raku	chorobą,	która	generuje	najwyższe	koszty.			

Interpretacja	wg	TCM		

Zgodnie	z	TCM	Alzheimer	jest	przejawem	dysfunkcji	Shao	Yang	
(nerki	 serce)	 związanej	 z	 toksynami,	 gęstym	 śluzem	 (tan)	 i	
zastojem	 krwi	 w	 mózgu.	 Zasadniczo	 wszystkie	 meridiany	
przechodzą	 przez	 mózg,	 ale	 tylko	 trzy	 są	 istotne	 z	 punktu	
widzenia	chorób	neurologicznych:	Tai	Yang	(pęcherz	moczowy	i	
jelito	 cienkie),	 Shao	 Yang	 (pęcherzyk	 żółciowy	 i	 San	 Jiao	 –	
najważniejszy)	 i	 Yang	 Ming	 (żołądek	 i	 jelito	 grube	 –	 drugi	
najważniejszy).	 Studiując	 akupunkturę	 można	 zauważyć,	 że	
korzysta	 się	 z	 nich	 przy	 zaburzeniach	 centralnego	 systemu	
nerwowego	 takich	 jak	 epilepsja,	 Parkinson,	 udary,	 amnezje,	
depresja,	neurozy	czy	psychozy.		

Kolejne	Meridiany,	które	przechodzą	przez	mózg	odżywiając	go	
to	 osiem	 meridianów	 nadzwyczajnych	 (Qi	 Jing	 Ba	 Mai)	 tutaj	
przede	wszystkim	Chong	Mai,	Du	Mai	i	Yin	i	Yang	Qiao	Mai,	to	
one	 mają	 wpływ	 na	 stabilność	 mentalną.	 Mówiąc	 prościej:	
przyczyną	 Alzheimera	 jest	 słabość	 serca	 i	 nerek	 oraz	 zastój,	
toksyny	i	gęsty	śluz	(tan).			
Stąd	 też	 nie	 jest	 wystarczające	 jedynie	 odżywianie	 mózgu,	
należy	 poprawić	 cyrkulacje	 Qi	 i	 krwi,	 wyprowadzić	 toksyny	 i	
usunąć	 zastój	 krwi.	 Terapia	 powinna	 łączyć	 Qi	 Gong,	 zioła	 i	
akupunkturę.		
Aby	 utrzymać	 zdolności	 poznawcze,	 społeczne	 i	 emocjonalne	
pacjenta	 należy	 podjąć	 kompleksowe	 i	 precyzyjne	 działania.	
Aby	 uzyskać	 najlepsze	 rezultaty	 należy	 stosować	 wymiennie	
akupunkturę	czaszki,	Ghost	Points	wg	Sun	Simiao,	akupunkturę	
klasyczną	wg	Huang	Di	Nei	Jing	oraz	oczywiście	Zi	Wu	Liu	Zhu	
chrono	akupunkturę.		

Stosując	 wszystkie	 systemy	 naprzemiennie	 3	 –	 5	 razy	 w	
tygodniu	 łącznie	 z	 recepturami	 ziołowymi	 chorobę	 można	
zatrzymać,	a	pacjent	odzyska	zdolności	poznawcze,	społeczne	i	
emocjonalne.	 Tajemnicą	 skutecznej	 terapii	 jest	 dokładna	
diagnostyka	różnicowa	i	konsekwencja	w	działaniu.		

Także	sposób	odżywiania	pacjenta	musi	się	zmienić.	Powinien	
on	przyjmować	pokarmy	obfitujące	w	 JING	 takie	 jak	nasiona,	
orzechy	włoskie,	sezam	i	owoce	goji	(Gou	Qi).Same	suplement	
diety	takie	jaki	na	przykład	tabletki	z	wyciągiem	z	Ginko	nie	są	
wystarczające	a	mogą	nawet	uszkodzić	cenne	Yang	Qi	nerek.	
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Nerki	przechowują	 cenną	esencję	przed	 i	po-urodzeniową,	 którą	nazywamy	 JING.	Degeneracja	
czy	uszkodzenie	JING	(esencji	nerek)	będzie	miała	wpływ	na	centralny	system	nerwowy.	Zgodnie	
z	 fizjologią	 organów	 wewnętrznych	 nerki	 kontrolują	 szpik	 kostny,	 kości	 i	 mózg.	 Jakościowa	 i	
ilościowa	 dysfunkcja	 esencji	 JING	ma	 zatem	wpływ	 na	 kognitywne	 zdolności	 pacjenta.	Metale	
ciężkie,	 naświetlane	 pożywienie,	 jedzenie	mrożone	 i	 z	mikrofali	 (wysoce	 toksyczne)	 powodują	
dysfunkcje	 po-urodzeniowego	 JING.	 Nie	 zauważyliście,	 że	 po	 kilku	miesiącach	 w	 domu	 opieki	
funkcje	 poznawcze	waszych	 rodziców	 czy	 dziadków	 uległy	 pogorszeniu?	 A	może	 zauważyliście	
spadek	 odporności	 u	 waszych	 dzieci	 po	 kilku	 tygodniach	 przedszkolnej	 diety?	 Albo	 słabość	
waszych	 bliskich	 po	 pobycie	 w	 szpitalu?	 Do	 tego	 taki	 pobyt	 jest	 grozi	 zarażeniem	 bardzo	
niebezpiecznymi	 patogenami.	 Jakie	 jest	 tło	 tych	 wszystkich	 obserwacji	 –	 złe	 odżywianie	 i	
niezdrowe	otoczenie	…	

Ilość	składników	pokarmowych	nie	jest	równoznaczna	z	ich	jakością	(JING).	W	TCM	rozróżnia	się	
prawdziwe	YIN	i	YIN	„śmieciowe”.	Świeca	może	być	zrobiona	z	wosku	niskiej	jakości	albo	z	wosku	
pszczelego.	 Dokładnie	 tak	 samo	wygląda	 sytuacja	 z	 ludzkim	 JING.	 Niektóre	 konstytucje	 są	 jak	
parafina,	 a	niektóre	 jak	wonny,	 gęsty	wosk	pszczeli.	 To	 samo	dotyczy	warzyw,	 sałat,	mięsa	 czy	
ryb.	Jakość	JING	można	rozpoznać	po	blasku,	zapachu	i	zwartej	konsystencji.		

Zdrowy	noworodek	promienieje	 i	a	 jego	skóra	odbija	światło,	pachnie	pięknie,	a	o	 ile	ma	silne	
nerki,	ma	 także	wysoką	gęstość	kości.	Włosy,	brwi	 i	 rzęsy	 są	długie	 i	 ciemne,	a	dziecko	będzie	
miało	w	przyszłości	silne	zęby.	Jabłko	z	supermarketu	tylko	się	błyszczy,	a	to	dlatego,	że	zostało	
pokryte	woskiem,	 nie	ma	 zaś	 aromatu,	 i	 po	 paru	 dniach	 gnije,	mimo	 że	 na	 zewnątrz	wygląda	
jeszcze	świetnie.		

Drugą	przyczyną	Alzheimera	są	szczepienia	 i	 tu	przede	wszystkim	szczepienia	przeciwko	grypie.	
Nie	zauważyliście,	że	choroba	pojawia	się	u	starszych	osób	wprost	proporcjonalnie	do	tego,	jak	
aplikuje	 im	się	szczepienia	przeciwko	grypie?	W	trzech	poprzednich	newsleoerach	wyjaśniałem	
energetyczne	skutki	szczepień	wg	teorii	Ye	Tianshi	(1667	-	1747)	i	dodałem	jeszcze	informacje	o	
metalach	 ciężkich.	 Do	 tego	 dodałem	 źródła	 i	 linki	 do	 różnorodnych	 stron	 internetowych	 i	
artykułów	na	 ten	 temat.	Aspekt	 szczepień	powinien	być	w	pierwszym	 rzędzie	 rozważany	 zaraz	
obok	 żywności	 manipulowanej	 genetycznie.	 Tego	 jednak	 nie	 akceptują	 „szczekające	 psy”	
przemysłu	farmaceutycznego.	Chyba,	że	sami	chorują	i	szukają	alternatywnych	metod	leczenia.		

Mówi	się	też	o	tym,	że	grzyby	mogą	być	możliwą	przyczyną	Alzheimera.	Już	jakiś	czas	temu	też	o	
tym	wspominałem	przy	okazji	artykułu	na	temat	raka.	To	samo	powiedziałbym	o	demencji.	Atak	
grzybów	 jest	 skutkiem	przyjmowania	pożywienia	niskiej	 jakości,	 rafinowanych	węglowodanów,	
cukru	 i	 aspartamu.	 Związek	 pomiędzy	 grzybami	 a	 rakiem	 już	wyjaśniałem.	Meridiany	 systemu	
trawiennego,	 to	 jest	 żołądka	 i	 jelita	grubego	 (które	okalają	mózg)	mogą	być	kanałami,	 którymi	
rozprzestrzeniają	się	śluz	i	grzyby.	Takie	wyjaśnienie	współgra	z	teorią	na	temat	raka.	Czym	jest	
na	przykład	łupież?	Niczym	innym	jak	grzybem	pochodzącym	z	Yang	Ming	(żołądek	i	jelito	grube)	
i	z	Jue	Yin	(Wątroba	i	Osierdzie,	warstwa	krwi).	Terapia	ziołowa	w	sposób	ograniczony	dociera	do	
mózgu,	 jest	 to	 jednak	 możliwe	 przy	 użyciu	 składników	 odzwierzęcych	 takich	 jak	 skorpiony	 i	
cykady	czy	też	żywic	na	przykład	z	drzew	kadzidłowca	(olibanum),	mirry	czy	styraku	(su	he	xiang).		

Demencja	i	rak	są	zatem	do	siebie	podobne	w	tym	znaczeniu,	że	u	człowieka	zaczyna	połączenia	
(ziemia)	 między	 organami	 wewnętrznymi	 Zang	 Fu.	 Można	 to	 nazwać	 także	 dysharmonią	 na	
poziomie	grawitacji,	brakiem	grawitacji.	Aspektem	Yang	 raka	 jest	 schizofrenia,	 jego	źródłem	są	
wszystkie	dysfunkcje	na	poziomie	kognitywnym.	Aspektem	YIN	jest	rak	w	takiej	formie,	jakiej	my	
go	znamy.	Jest	to	nierównowaga	środka	(Śledziona	i	Żołądek),	która	prowadzi	do	takich	chorób	
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jak	 schizofrenia,	 demencja,	 Alzheimer	 i	 rak.	 Nawet	 jeżeli	 choroby	 te	 są	 pozornie	 różne	
(psychiatria	i	onkologia),	to	ich	źródło	jest	podobne.	Dysfunkcje	na	poziomie	Tai	Yin	(śledziona	i	
płuca)	i	na	poziomie	Yang	Ming	(żołądek	i	jelito	grube)	są	źródłem	ludzkiej	niedoli.		

Coś	 nie	 jest	 w	 porządku	 z	 naszą	 tożsamością	 (ziemia)	 i	 z	 naszym	 postrzeganiem	 tego	 kim	
jesteśmy.	Kleptomania	 i	 schizofrenia	 są	przyczyną	 szkodliwego	postepowania	 z	 ciałem,	mową	 i	
duchem.	To	jest	droga	choroby	zarówno	cielesnej	jak	i	duchowej.		

Mam	nadzieję,	że	ten	tekst	będzie	inspiracją	do	waszych	studiów	i	pracy.		

Wszystkiego	dobrego		
Claude	Diolosa	

Preparat z linii Diolosa Products

DRAGON BRAIN jest używany w profilaktyce lub stanie ostrym choroby Alzheimera. To 
lekarstwo ziołowe dociera swym działaniem do mózgu, wzmacnia krążenie Krwi, 
zapobiega tworzeniu się Śluzu i zastojowi Krwi, odżywia Esencję (Jing) i szpik. 

Lekarz tradycyjnej medycyny chińskiej może zadecydować o długości trwania leczenia. 
Zgodnie z doświadczeniem klinicznym leczenie powinno trwać przynajmniej 12 miesięcy, 
a nawet dłużej. To lekarstwo poprawia pamięć i uważność i może być stosowane 
profilaktycznie w celu zapobiegania udarowi mózgu (Zhong Feng). 

To lekarstwo ziołowe może być stosowane w kombinacji z: Mindfulness w przypadku 
bezsenności, BRIGHT FUTURE w przypadku depresji, HAPPY DAYS w przypadku 
lekkiej depresji i zastoju Qi, YIN ROOT I SAN BAO TEA, aby odżywić esencję, YANG 
ROOT w kombinacji z RINCHEN TEA, aby odżywić esencję i ogrzać Yang lub z DEEP 
SLEEP lub PEACEFUL NIGHTS ,aby poprawić sen. 

Pacjent powinien powstrzymać się od spożywania słodzików jak aspartam, głęboko 
mrożonego pożywienia, jedzenia z mikrofalówki, coca- coli, sprite, smażonego w 
głębokim tłuszczu i tłustego pożywienia i wszelkiego rodzaju śmieciowego pożywienia. 

Formuła  
Salviae Radix - Dan Shen, Ligusticii Rhizoma - Chuan Xiong, Polygoni Multiflori Radix - 
He Sho Wu, Loranthi Ramulus - Sang Ji Sheng, Glycyrrhizae Uralensis Radix - Gan Cao, 
Ligustri Fructus - Niu Zhen Zi, Crataegus Fructus - Shan Zha, Gingko Bilobae Folium - 
Yin Xing Ye, Chrysanthemum Flos - Ju Hua etc. 

Dawkowanie 3 razy dziennie po 2 tabletki przez okres 12 miesięcy. 
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